

مهدی واعظی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بیرانوند به‌عنوان بازیکن حرفه‌ای تصمیم درستی گرفت

# پرسپولیس یک گلر باتجربه جذب کند

**رفیعی در سطح دروازه‌بان تیم‌های لیگ برتری است** ■ **اوسمار تفکری نو به فوتبال ایران آورد**



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در حساس‌ترین مقطع فصل علیرضا بیرانوند یکی از بازیکنان کاملاً تاثیرگذار خود را از دست داد. اگرچه بیرو در چند بازی اخیر سرخوشان علی‌الخصوص در دو دیدار آلومینیوم اراک و فولادخوزستان کم‌فروغ ظاهر شد اما او از لحاظ روحی و روانی و همچنین قدرت بالای بازیسازی در ترکیب تیمش بازیکنی تقریباً بدون جانشین به حساب می‌آید. غیبت بیرانوند ممکن است به بیشتر از سه بازی هم بکشد و در این شرایط ممکن است پرسپولیس بخواهد دروازه‌بان جدیدی به خدمت بگیرد. اما این اتفاق درحالی رخ خواهد داد که امیررضا رفیعی از دومین آزمون جدی خود در این فصل سریلند از زمین بیرون نیاید. به هر حال اوسمار در بازی تیمش با نفت‌وگاز گچساران در جام حذفی باز هم به رفیعی اعتماد نکرد تا او امشب در شرایط ایده‌آلی از لحاظ روانی در ترکیب تیمش قرار نگیرد. البته او هفته گذشته در بازی دوستانه پرسپولیس با مس‌رفسنجان یک نیمه بازی کرد و عملکرد خوبی از خود ارائه داد. مهدی واعظی که تجربه سال‌ها بازی در پرسپولیس و لیگ برتر در پست گلری را در کارنامه فوتبالی خود دارد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درخصوص بیرانوند و مشکل این روزهای پرسپولیس صحبت‌های جالب توجهی کرد که در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

**به نظر شما مصدومیت میچ دست اجازه می‌داد که بیرانوند با تحمل درد تا پایان فصل به میدان برود یا اقدامش برای مداوا بهترین تصمیم بود؟**
از میزان مصدومیت بیرانوند اطلاع دقیقی ندارم اما هر نوع آسیب دیدگی از ناحیه میچ دست برای دروازه‌بان‌ها بسیار خطرناک است. در برخی سایت‌ها خواندم که او می‌توانسته با این شرایط تا پایان فصل ادامه داده اما قدر مسلم کادر پزشکی در این مورد بهتر می‌تواند نظر دهد. از طرفی خود بیرانوند حتما درد داشته و شرایطش به شکلی بوده که اگر بازی می‌کرد ممکن بود آینده گلری‌اش به خطر بیفتد. البته آتل‌های مخصوص برای میچ دست گلرها هست که در چنین مواقعی می‌توانند با استفاده از آن بازی کنند. شاید اگر بخواهیم کمی احساسی به قضیه نگاه کرده و شرایط پرسپولیس را بسیار حساس بدانیم بهتر بود بیرانوند با شرایطی که گفتم تا آخر فصل بازی می‌کرد، اما او به‌عنوان یک فوتبالیست حرفه‌ای تصمیم درستی گرفت که دستش را در گنج گذاشت که زودتر بهبود پیدا کند. تاکید می‌کنم که میزان مصدومیت میچ دست علیرضا را نمی‌دانم و فقط امیدوارم که او زودتر بهبود پیدا کند.

**فکر می‌کنید امیررضا رفیعی بتواند جانشین خوبی برای بیرانوند باشد یا بهتر است زودتر یک دروازه‌بان با تجربه مثل رشید مظاهری را به خدمت بگیرند؟**
با شناختی که من از رفیعی در بازی با ذوب‌آهن پیدا کردم او را دروازه‌بانی سرحال و سرپنجه با شرایط روحی و روانی خوب در آن مسابقه که بازی سختی هم بود، دیدم. به شخصه تفاوت زیادی را بین دروازه‌بان‌های لیگ برتری نمی‌بینم. از این رو رفیعی از هر لحاظ می‌تواند دروازه‌بان ذخیره خوبی برای بیرانوند باشد و فقط کمی تجربه لازم دارد تا خیال کادرفنی را بابت غیبت بیرو راحت کند. نمی‌توان منکر این شد که اوضاع پرسپولیس در جدول مسابقات بسیار حساس است تا حدی که فرصت از دست دادن تک امتیاز را هم نندارد. در این شرایط وظیفه گلر تیم هم خیلی سنگین است که امیدوارم رفیعی از پس این مسئولیت بر بیاید. از نظر من او می‌تواند در سال‌های آینده یک دروازه‌بان خوب برای پرسپولیس باشد.

**به نظر می‌آید خیلی از سطح دروازه‌بان‌های لیگ رضایت ندارید.**

واقعیت امر این است که فوتبال ایران از فقر دروازه‌بانی رنج می‌برد. نه تنها

مهدی واعظی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بیرانوند به‌عنوان بازیکن حرفه‌ای تصمیم درستی گرفت

# پرسپولیس یک گلر باتجربه جذب کند

**رفیعی در سطح دروازه‌بان تیم‌های لیگ برتری است** ■ **اوسمار تفکری نو به فوتبال ایران آورد**

لیگ امسال بلکه چند سالی است که لیگ برترمان نتوانسته یک دروازه‌بان خوب و کامل را به فوتبال کشورمان اضافه کند.

**آیا بهتر نبود پرسپولیس یک ذخیره مطمئن برای بیرانوند به خدمت می‌گرفت؟**
با توجه به اینکه رفیعی از نظر سنی خیلی جوان و کم‌تجربه است لازم بود که حتما یک گلر باتجربه‌تر در کنار بیرانوند باشد. در شرایط فعلی هم جذب دروازه‌بان باتجربه نمی‌تواند تصمیم اشتباهی باشد. به هر حال مصدومیت بیرانوند ممکن است در ادامه فصل یا فصل آینده باز هم به سراغ او بیاید. در این شرایط پرسپولیس اگر در این مقطع گلر جذب نکرد در تابستان حتما باید دروازه‌بان باتجربه‌ای را روی نیمکت خود داشته باشد. این مساله حتی به بیرانوند هم کمک می‌کند که شرایط بهتری داشته باشد و در مواقع خاص ضرورت نداشته باشد که حتما بازی کند. کادرفنی و مدیریت باشگاه برای اینجور مواقع که پرسپولیس با آن مواجه شده باید بهتر مدیریت می‌کرد. به هر حال رفیعی بازیکن جوان و بسیار کم‌تجربه‌ای است و نمی‌شود خیلی از او توقع داشت.

**در مورد اوسمار صحبت کنید، آیا او توانسته خودش را در سطحی نشان دهد که پرسپولیس برای سال‌های بعد با همین فصل آینده روی او حساب کند؟**
از نظر من اوسمار نمودار خوبی را برای رسیدن به سرمربیگری پرسپولیس طی کرد. او یک فصل و نیم در کنار یحیی گل محمدی حضور داشت و در این مدت غیر از اینکه از پرسپولیس شناخت کاملی پیدا کرد از فوتبال ایران و تیم‌های لیگ برتری نیز به شناخت لازم رسید. برای همین هم الان می‌بینیم که او در طراحی و اجرای تاکتیک‌های مختلف در پرسپولیس با ابزارهای خوبی که در اختیارش است، موفق بوده و نشان داده که راه غلبه بر تیم‌های لیگ برتری را به‌خوبی می‌داند. این نکته مثبتی است و اگر از همین نگاه بخواهیم آینده اوسمار را در

پرسپولیس پیش‌بینی کنیم باید گفت که او قبل از هر چیز مربی ارزانی در مقایسه با مربیان خارجی دیگر برای پرسپولیس خواهد بود. قطعاً اگر قرار باشد به دنبال مربی‌ای باشیم که بخواهد یک تفکر نو و به‌روز را به فوتبال‌مان بیاورد دستمزد او بسیار سنگین خواهد بود اما اوسمار توانسته این تفکر نو را به پرسپولیس بیاورد و بهتر است که را برای فصل بعد حفظ کند. اما اگر مدیریت پرسپولیس به دنبال جذب مربی طراز اول و به‌روزتری نسبت به اوسمار است چنانچه توان مالی جذب او را دارند بد نیست که جذبش کرده و اوسمار را به‌عنوان مربی در کنار او داشته باشند. چه بسا اوسمار برای تیم‌های پایه پرسپولیس هم درصورت آمدن مربی طراز اول‌تر از او به تیم بزرگسالان، می‌تواند مفید باشد.

**این روزها بحث تمدید قرارداد بازیکنان پرسپولیس هم هست، بیشتر از ۱۲ بازیکن این تیم به زودی بازیکن می‌شوند و آیا برای مذاکره با آنها از حالا اقدام شود بهتر است یا همان تابستان؟**

به عقیده من باید زودتر از اینها با بازیکنانی که قراردادشان رو به اتمام است برقیه مذاکره جهت تمدید قرارداد اقدام می‌شد. بازیکنان یک خاصیتی دارند و این است که اگر در اوج فوتبال خود باشند قاعدتا سخت راضی به تمدید می‌شوند و خواسته‌های مالی‌شان افزایش پیدا می‌کند. اما اگر در مقطعی که دچار افت می‌شوند به آنها پیشنهاد داده شود بهتر می‌توان به توافق رسید. در نیم‌فصل اول پرسپولیس شرایط خوبی نداشت و ای‌کاش همان موقع با خیلی از این بازیکنان تمدید می‌شد. قطعاً آن مقطع خواسته‌های مالی آنها نسبت به الان کمتر بود. الان هر چه به پایان فصل نزدیک‌تر می‌شویم پیشنهادهای وسوسه‌انگیزه به بازیکنان شاخص زیادتر شده و کار باشگاه برای حفظ آنها خیلی سخت خواهد شد. شاید بهتر باشد در همین مقطع با چهار پنج بازیکن از جمع ۱۲ بازیکن که تاثیرگذارتر هستند تمدید قرارداد انجام شود و در تابستان نیز تمرکز اصلی باشگاه حفظ بازیکنان خوب در بازار نقل وانتقالات و در ادامه تمدید قرارداد با بقیه نفرات باشد. این تفکر به نظرم می‌تواند منطقی‌تر باشد.



سرمربی تیم ملی بوکس جوانان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: از این تیم توقع مدال نداشته باشید

# حضور در مسابقات آسیایی، تدارکات برای جهانی است

**برنامه‌های ما اجرا شود در کرواسی اولین مدال جهانی را خواهیم گرفت**



**فکر می‌کنید با سه مرحله اردو شرایط برای حضور تیم در مسابقات مهیا خواهد شد؟**

ما تنها با دو مرحله اردوی کاربردی باید بچه‌ها را برای حضور در مسابقات آماده کنیم که از لحاظ علمی، تجربی و عرفی غیرممکن است بچه‌ها به مرز آمادگی دلخواه برای مسابقات آسیایی برسند. ضمن اینکه تجربه برگزاری مسابقات در قزاقستان نشان داده که همیشه مافیای دوری کار ما را در این کشور مشکل کرده است. همان‌طور که در دوره گذشته در وزن ۹۲+ کیلوگرم، امیر اسماعیلی در مقابل بوکسور قزاقستان یک طرφε حریفش را برده بود، اما با

اخیارکونه

بازگشت نعمتی و فرجی به نیمکت

**اعتماد اوسمار به بازیسازی ۲ مدافع**

**ملی‌پوش**

پرسپولیس در شرایطی امشب به مصاف گل‌گهرسیرجان خواهد رفت که علیرضا بیرانوند را در ترکیب اصلی خود نخواهد داشت و اوسمار برای بار دوم در این فصل با بهترین است بگویی‌نیم فصل دوم مجبور است از امیررضا رفیعی ۲۱ساله در ترکیب اصلی تیمش بهره‌بربرد. در یک خط جلوتر این بار اوسمار خوشحال است که گولسیانی و کتعمانی‌زادگان دو مدافع ملی‌پوش و گلزن خود را هم‌زمان در اختیار دارد. هر دو بازیکن در دربی غیبت داشتند اما نعمتی و فرجی در آن مسابقه عملکرد خیلی خوبی داشتند تا اینکه در بازی با پیکان اوسمار کتعمانی را جانشین نعمتی کرد. اما واقعیت امر این است که کلاس بازی گولسیانی و کتعمانی‌زادگان به مراتب بالاتر از دو مدافع دیگر سرخوشان مخصوصاً از لحاظ بازیسازی است. هر دو بازیکن قدرت بازیسازی بالایی را دارند، موردی که سرمربی برزیلی به شدت تا آن استقبال می‌کند. در کنارها نیز اگر مشکل خاصی پیش نیاید عبدالکریم حسن در جناح چپ و دانیال اسماعیلی‌فر در جناح راست به میدان خواهند رفت. نفرات خط میانی را هم مسعود ریگی، شروش رفیعی در کنار مهدی ترابی و اورنوف تشکیل می‌دهند. در خط حمله نیز عیسی آل‌کثیر در نوک بازی خواهد کرد و امید علیشاه چند قدم عقب‌تر از او به میدان می‌رود. این ترکیب معقول‌ترین ترکیب ممکن است که اوسمار برای بازی با گل‌گهر مدنظر خواهد داشت. اگرچه محمد خداینده‌لوی این شانس را دارد که جای ریگی یا رفیعی در ترکیب ثابت قرار گیرد.

**در جام جهانی وزنه‌برداری تایلند**

**جوادی انصراف داد اما سهمیه المپیک**

**گرفت!**

میرمصطفی جوادی بدون آنکه رکورد مجموع در رقابت‌های جام جهانی وزنه‌برداری ثبت کند، اولین سهمیه ایران در این رشته را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قطعی کرد. رقابت‌های جام‌جهانی وزنه‌برداری به‌عنوان آخرین مرحله کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس، امروز در تایلند پیگیری شد و وزنه‌برداران دسته ۸۹ کیلوگرم روی تخته رفتند. در این دسته میرمصطفی جوادی از کشورمان حضور داشت. جوادی که در آخرین رزکنینگ جهانی با رکورد ۲۸۲ کیلوگرم در رده پنجم قرار داشت، در حرکت یک ضرب وزنه ۱۶۰ کیلوگرمی را بالای سر برد و از حرکت دوم و سوم انصراف داد تا با همین رکورد در رده شانزدهم قرار گیرد. او در دو ضرب موفق به مهار وزنه ۲۰۶ کیلوگرمی نشد و باز هم از حرکت دوم و سوم نیز انصراف داد تا رکوردی در دو ضرب و مجموع به نامش ثبت نشود. با وجود این موضوع، جوادی به دلیل حضور در بین ۱۰ نفر برتر رزکنینگ توانست اولین سهمیه وزنه‌برداری ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را قطعی کند.

**به ریاست غفور کارگری**

**جلسه ستاد اجرایی بازی‌های پارالمپیک**

**برگزار شد**

پنجمین جلسه ستاد اجرایی بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ به ریاست غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. این نشست به ریاست غفور کارگری رئیس و با حضور سیدمحمد پولادگر سرپرست کاروان، مریم کاظمی‌پور نایب‌رئیس بانوان، علی‌اصغر حسن‌زاده سرپرست دبیراجرایی و مسئول ستاد دائمی بازی‌ها و مدیران کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. در این نشست درخصوص مواردی نظیر مکمل‌های مورد نیاز ورزشکاران، پیگیری پرونده الکترونیک سلامت، خدمات پزشکی مورد نیاز ورزشکاران در اردوهای آمادگی، تغذیه، ماساژ و روانشناس، برگزاری دوره‌های آموزشی برای ورزشکاران درخصوص مواد نیروزا و... بحث و تبادل نظر شد.

**ویسی: نمی‌توانیم برای استفاده از بازیکنان جوان ریسک کنیم**

**تمرکز کم روی ۹ بازی‌آنی است نه قراردادام**

عبدالله ویسی در نشست خبری پیش از دیدار فولادخوزستان مقابل هوادار اظهار داشت: «با توجه به اینکه شرایط سختی بر جدول حاکم است، این بازی برای هر دو تیم مهم و حیاتی است، مخصوصاً ما که میزبان هستیم. امیدوارم با انگیزه و تمرکز بالا عمل کرده، سه امتیاز را در اهواز نگه داریم. شرایط ما فعلاً در جدول مناسب نیست که بخواهیم برای استفاده از بازیکنان جوان ریسک کنیم، چون آنها تجربه کافی ندارند.» سرمربی فولاد در مورد قراردادش با این باشگاه اظهار داشت: «قرارداد من با باشگاه فولاد یک سال و نیمه است، اما فعلاً تمام تمرکز روی ۹ بازی آینده است که نتیجه لازم را بگیریم و فولاد را در جدول حفظ کنیم. تمام تیم‌هایی که برای قهرمانی و سهمیه می‌جنگند و حتی تیم‌هایی که برای فرار از سقوط تلاش می‌کنند، انتظار دارند مردم و مسئولان کمک کنند و کسی کارخوابی نکند.» وی در ادامه اعلام کرد: لوسیانو پیرا ملقب به شیخبا به دلیل مصدومیت در دیدار مقابل هوادار غایب خواهد بود.

**فرمت فوتبال باشگاهی ایران**

**در زیرگروه تغییری می‌کند**

**لیگ دسته چهارم تاسیس می‌شود**

رقابت‌های باشگاهی فوتبال ایران درحالی برگزار می‌شود که به‌صورت رسمی وزیرنظر سازمان لیگ فدراسیون فوتبال، لیگ‌های کشورمان تا سطح چهار (لیگ دسته سوم) در سطح کشور برگزار شده و از سطح چهار به بعد رقابت‌ها به صورت منطقه‌ای و استانی زیر نظر هیات‌های استانی برگزار می‌شود.

این درحالی است که البته سطح چهارم فوتبال ایران که در لیگ دسته سوم برگزار می‌شود در دو مرحله و به این شکل برگزار می‌شود که تیم‌ها نوبتی صعود به لیگ بالاتر یعنی لیگ دسته دوم در دو مرحله با هم رقابت می‌کنند.

بر همین اساس و طبق تصمیم جدید سازمان لیگ فدراسیون فوتبال و مصوبه هیات‌رئیسه، قرار است این رقابت‌ها در فرمتی جدید به این صورت برگزار شود که مرحله اول رقابت‌های لیگ دسته سوم با نام لیگ دسته چهارم و در قالب لیگ مناطق برگزار شده و لیگ دسته سوم به صورت مستقل از فصل بعدی در یک مرحله برگزار شود. این در صورتی است که در فرمت جدید تعداد تیم‌های دسته سوم تغییر کرده که این امر تعداد صعودکنندگان به دسته دوم را هم تا ۶ تا تیم افزایش خواهد داد.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳



شماره ۴۱۰۸



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

۱۱